
SG第70回ボートレースメモリアル
8/ 27  28  29  30  31  9/ 1

5⽇⽬

締切時刻 14:57
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4961 西橋　　奈未 A1 0.15 6.60 48.6 6.18 45.4 27 36.6 15 31.5 4 ー 4 ー 1 3 6 ー ペラが合ってなくて回転の上がりがすごく悪かっ
た。エンジンは3日目の方が動いていたと思う。 6

2 3716 石渡　　鉄兵 A1 0.13 6.69 44.2 8.50 70.0 36 29.7 44 25.6 5 ー 6 ー 5 6 ー 2 ピット離れの心配がなくなって、スタートとレース
に集中できるようになったのは大きい。 6

3 4166 吉田　　拡郎 A1 0.12 7.17 54.1 7.27 33.3 33 35.5 3  29.7 1 ー 5 5 2 ー 6 ー 今節はずっとスタートが勘よりも届いていない。行
き足がきていないのかも。 7

4 4044 湯川　　浩司 A1 0.14 6.72 46.1 7.29 61.5 63 32.1 26 46.6 4 ー 3 5 6 ー 1 ー 4日目のメンバーなら直線はみんな変わらなかっ
た。ターンの横流れは少なくなった気がする。 8

5 3780 魚谷　　智之 A1 0.15 7.04 48.8 7.17 60.0 5  35.1 43 36.1 3 ー 6 5 1 ー ー 4 ターン回りは悪くないと思うけど、スリットでちょ
ろちょろと出ていかれるのが気になる。 5

6 4715 村上　　　遼 A1 F 0.13 6.74 52.0 5.57 35.7 19 29.6 57 40.0 6 ー 2 ー 6 F 6 ー 合ってないことはない。試運転では悪くなかったけ
ど、レースではターンで押してなかった。

フォーカス
展望

自信度60%
①西橋がインで気合のスタートを打つ。気配良化した②石渡の好位戦も互角。④湯川はカドからスタートに集中。機力ひと息の③吉田は外マイ握って食い下がりたい。

一般

締切時刻 15:25
1 4719 上條　　暢嵩 A1 F 0.12 7.57 51.8 7.14 54.0 3  36.8 4  36.3 6 2 2 ー 2 ー 3 1 安定板が付いた影響で回ってなさ過ぎた。それで

も、足はバランスが取れて全体的にいいと思う。 6

2 4939 宮之原　輝紀 A1 0.13 7.05 50.5 6.11 22.2 51 31.4 6  40.0 6 4 2 ー 5 ー 5 3 最初を思えば上向いてはいる。最悪は脱しているけ
ど、パワーはないと思う。

3 3719 辻　　　栄蔵 A1 F 0.15 6.72 46.4 5.60 35.0 14 37.4 38 48.7 ー 3 ー 4 1 5 4 ー くるっと回れる感じはあったけど、そこから足につ
ながっていない感じ。またペラ調整をする。 6

4 4477 篠崎　　仁志 A1 F 0.14 6.64 43.1 0.00 0.0 45 32.6 12 24.1 ー 2 6 4 4 ー ー 2 安定板が付いても変わらず足は全体的に悪くない。
出足系は少しいい感じがする。 7

5 4361 柳生　　泰二 A1 0.15 7.03 49.6 7.16 64.5 58 31.3 25 36.1 ー 5 5 6 5 ー 4 ー 弱いことは弱いけど、4日目はいくらかマシだっ
た。舟券に絡めるように頑張りたい。 7

6 4028 田村　　隆信 A1 0.14 6.30 38.1 7.69 56.2 18 41.7 2  25.0 6 ー 4 ー 4 6 ー 2 やっとペラが合ってきたかな。この調整を進めてい
けば、もう少し体感も良くなると思う。 12

フォーカス
展望

自信度80%
機力軽快な①上條の逃げ切りが有力。カドから攻める④篠崎が次位筆頭。③辻はセンター自在に立ち回る。レース足アップした⑥田村の浮上に注意。

一般

締切時刻 15:54
1 4352 下條　雄太郎 A1 0.14 7.36 60.6 7.14 57.1 37 35.1 54 41.1 4 ー 5 ー 5 1 2 ー 立ち上がりの甘さは解消できたけど伸びは落ちた感

じ。バランスを取りながら全体に上積みしたい。 7

2 3960 菊地　　孝平 A1 0.10 7.10 45.6 0.00 0.0 28 32.4 51 61.1 2 5 ー 5 ー 1 4 5 4日目が一番合ってなかった。ただ、エンジンはい
いから大丈夫。合えば直線も回り足もいい。

3 4847 佐藤　隆太郎 A1 0.15 7.50 61.8 6.40 50.0 44 34.5 31 46.6 2 ー 2 3 5 ー 落 ー 体は大丈夫。本体整備をして足は全体的に良くなっ
ていたと思う。 7

4 3908 重成　　一人 A1 F 0.13 6.28 37.7 6.15 38.4 50 33.3 1  34.2 ー 6 ー 1 3 6 3 ー 合ってなくて出足やピット離れに影響があった。ペ
ラをもうひとつのパターンに叩き変える。 12

5 4344 新田　　雄史 A1 F 0.14 7.31 54.4 8.30 90.0 66 37.9 11 31.2 3 1 ー 4 6 ー 2 5 足は問題なかった。全体に中堅上位くらい。 8

6 4238 毒島　　　誠 A1 0.13 8.35 61.0 9.57 85.7 34 40.0 9  27.5 4 4 ー 6 6 1 4 ー 直線は普通の人となら一緒くらいはあるけど、ブ
レーキが利かないし回ってからも進まない。

フォーカス
展望

自信度70%
①下條がコース有利にインから先行。②菊地が鋭い差しハンドルを入れて好勝負へ。行き足強力な⑤新田の一発に注意。④重成は地元の意地を見せたい。

一般

締切時刻 16:23
1 5121 定松　　勇樹 A1 0.14 7.09 49.5 7.31 56.2 7  44.7 60 28.1 1 4 ー 4 ー 3 1 5 いいエンジンなのに安定板が付くと良さが損なわれ

る。安定板がなければ全体的に良くて上位。 8

2 4502 遠藤　　エミ A1 0.15 7.40 48.6 0.00 0.0 48 32.4 17 31.0 5 ー 4 ー 4 5 ー 6 直線は石野選手と同じくらいだし足はいいと思う。
乗り心地をしっかり合わせていきたい。 12

3 4266 長田　　頼宗 A1 0.14 7.11 46.7 5.56 33.3 6  31.0 24 40.0 ー 3 2 5 1 ー ー 6 足は中堅くらいだと思う。この状態をキープしてい
く。 8

4 4586 磯部　　　誠 A1 0.13 7.19 45.7 9.44 75.0 41 35.1 61 32.2 ー 6 6 2 ー 4 6 6 後半は全体的に劣勢だった。この調整はやめる。ペ
ラを戻すか、また違うパターンにする。

5 3942 寺田　　　祥 A1 0.15 7.05 43.8 0.00 0.0 53 41.5 65 27.2 2 6 ー 6 1 ー 4 6 足は変わらず悪くない。乗りにくさとかもない。

6 4851 関　　　浩哉 A1 0.15 7.29 53.3 8.38 76.9 61 34.3 64 27.7 ー 1 5 6 ー 転 5 6 相手関係もあるかもしれないけど、4日目はしっか
り劣勢だなと感じた。転覆で足落ちしたのかも。

フォーカス
展望

自信度85%
①定松が良機のパワーで押し切る。④磯部はカド自在戦で追走態勢。②遠藤も差して粘れる足はありそう。⑤寺田は果敢に握って上位進出を狙う。

一般

締切時刻 16:52
1 3978 齊藤　　　仁 A1 0.14 6.75 45.4 6.84 51.3 26 43.7 34 47.3 5 ー 3 ー 3 6 5 ー 実績機だしエンジンはしっかりしている。直線系が

いいし、ペラ調整でターンの感じも上向いた。 12

2 3946 赤岩　　善生 A1 F 0.15 6.76 47.7 7.62 57.6 8  29.2 40 36.6 5 2 5 ー 2 ー 5 5 一瞬の出足はいいかもしれないけど、そこから先へ
つながっていないような感じ。

3 4237 大峯　　　豊 A1 0.18 7.08 57.6 0.00 0.0 22 29.6 21 32.1 4 ー 6 6 ー 2 5 6 足はいいけど、エンジンパワーはないから安定板が
ない方が出足の押しはいい。

4 3780 魚谷　　智之 A1 0.15 7.04 48.8 7.17 60.0 5  35.1 43 36.1 3 ー 6 5 1 ー ー 4 6 ー ターン回りは悪くないと思うけど、スリットでちょ
ろちょろと出ていかれるのが気になる。 1

5 4831 羽野　　直也 A1 0.14 6.95 40.1 0.00 0.0 43 34.7 55 31.4 6 6 4 ー 2 ー 3 1 足は全体的に普通くらい。雰囲気的には劣勢だった
けど、周りが良かったのもあると思う。

6 3415 松井　　　繁 A1 0.15 7.37 44.7 6.61 27.7 64 29.4 46 27.7 6 3 ー 6 5 ー 4 5 ―

フォーカス
展望

自信度75%
イン①齊藤が伸びを生かして1M先制。好位から差しに構える②赤岩が追走一番手。③大峯も足負けはなく連圏内へ。⑤羽野も戦える足になってきた。

一般

締切時刻 17:22
1 3719 辻　　　栄蔵 A1 F 0.15 6.72 46.4 5.60 35.0 14 37.4 38 48.7 ー 3 ー 4 1 5 4 ー 3 ー くるっと回れる感じはあったけど、そこから足につ

ながっていない感じ。またペラ調整をする。 2

2 3590 濱野谷　憲吾 A1 0.13 7.12 43.4 7.47 57.8 54 35.7 39 43.5 5 1 ー 3 ー 6 5 5 伸びはいいけど、レースでは茅原選手の方が良かっ
た。回り足のスピードを求めて調整する。

3 4719 上條　　暢嵩 A1 F 0.12 7.57 51.8 7.14 54.0 3  36.8 4  36.3 6 2 2 ー 2 ー 3 1 1 ー 安定板が付いた影響で回ってなさ過ぎた。それで
も、足はバランスが取れて全体的にいいと思う。 2

4 3897 白井　　英治 A1 0.14 7.44 54.3 8.49 78.3 2  30.9 58 30.5 4 6 2 ー 6 3 ー 4 ―

5 3716 石渡　　鉄兵 A1 0.13 6.69 44.2 8.50 70.0 36 29.7 44 25.6 5 ー 6 ー 5 6 ー 2 3 ー ピット離れの心配がなくなって、スタートとレース
に集中できるようになったのは大きい。 1

6 4961 西橋　　奈未 A1 0.15 6.60 48.6 6.18 45.4 27 36.6 15 31.5 4 ー 4 ー 1 3 6 ー 1 ー ペラが合ってなくて回転の上がりがすごく悪かっ
た。エンジンは3日目の方が動いていたと思う。 1

フォーカス
展望

自信度70%
気配平凡な①辻だがインなら軸視できる。好位から一番差しに構える②濱野谷と、センターから果敢に握る③上條で次位争い。低調機の④白井はカド全速戦に活路。

一般
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5⽇⽬

締切時刻 17:52
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4024 井口　　佳典 A1 F 0.15 6.50 38.6 7.95 68.4 11 36.2 52 41.6 ー 2 4 1 ー 5 ー 3 行きたいところには行けたけど、立ち上がりには鈍
さがあった。ペラが合ってなかったのかも。 12

2 4847 佐藤　隆太郎 A1 0.15 7.50 61.8 6.40 50.0 44 34.5 31 46.6 2 ー 2 3 5 ー 落 ー 5 ー 体は大丈夫。本体整備をして足は全体的に良くなっ
ていたと思う。 3

3 4352 下條　雄太郎 A1 0.14 7.36 60.6 7.14 57.1 37 35.1 54 41.1 4 ー 5 ー 5 1 2 ー 1 ー 立ち上がりの甘さは解消できたけど伸びは落ちた感
じ。バランスを取りながら全体に上積みしたい。 3

4 4166 吉田　　拡郎 A1 0.12 7.17 54.1 7.27 33.3 33 35.5 3  29.7 1 ー 5 5 2 ー 6 ー 4 ー 今節はずっとスタートが勘よりも届いていない。行
き足がきていないのかも。 1

5 4477 篠崎　　仁志 A1 F 0.14 6.64 43.1 0.00 0.0 45 32.6 12 24.1 ー 2 6 4 4 ー ー 2 5 ー 安定板が付いても変わらず足は全体的に悪くない。
出足系は少しいい感じがする。 2

6 4361 柳生　　泰二 A1 0.15 7.03 49.6 7.16 64.5 58 31.3 25 36.1 ー 5 5 6 5 ー 4 ー 4 ー 弱いことは弱いけど、4日目はいくらかマシだっ
た。舟券に絡めるように頑張りたい。 2

フォーカス
展望

自信度75%
①井口がインから一気に決着をつける。③下條はツケマイ握って追走へ。出足強力な⑤篠崎のまくり差しも単級。④吉田はカド自在戦で浮上を狙う。

一般

締切時刻 18:23
1 4350 篠崎　　元志 A1 0.13 7.41 50.3 0.00 0.0 55 33.3 8  29.0 ー 3 1 4 4 ー ー 3 安定板が付いても良かったと思う。最初は普通くら

いだったけど、日ごとに上積みができている。 12

2 4344 新田　　雄史 A1 F 0.14 7.31 54.4 8.30 90.0 66 37.9 11 31.2 3 1 ー 4 6 ー 2 5 2 ー 足は問題なかった。全体に中堅上位くらい。 3

3 5121 定松　　勇樹 A1 0.14 7.09 49.5 7.31 56.2 7  44.7 60 28.1 1 4 ー 4 ー 3 1 5 3 ー いいエンジンなのに安定板が付くと良さが損なわれ
る。安定板がなければ全体的に良くて上位。 4

4 4266 長田　　頼宗 A1 0.14 7.11 46.7 5.56 33.3 6  31.0 24 40.0 ー 3 2 5 1 ー ー 6 2 ー 足は中堅くらいだと思う。この状態をキープしてい
く。 4

5 4044 湯川　　浩司 A1 0.14 6.72 46.1 7.29 61.5 63 32.1 26 46.6 4 ー 3 5 6 ー 1 ー 2 ー 4日目のメンバーなら直線はみんな変わらなかっ
た。ターンの横流れは少なくなった気がする。 1

6 4418 茅原　　悠紀 A1 F2 0.12 7.44 49.5 0.00 0.0 20 41.6 7  18.7 ー 2 F 2 4 4 ー 3 足は全体にいい。伸びもターン回りもいい。

フォーカス
展望

自信度75%
①篠崎がインから速攻を決める。②新田はシャープに差してバック追走。良機を駆る③定松も一発力を秘める。機力上位の⑥茅原は道中戦で浮上へ。

一般

締切時刻 18:57
1 4320 峰　　　竜太 A1 0.13 8.18 58.7 9.42 91.6 49 31.0 35 38.1 ー 1 1 1 4 4 ー 4 出足がいいし、伸びもいい人と変わらないくらいあ

る。ただ、安定板はない方がいい。

2 4168 石野　　貴之 A1 0.15 6.34 39.1 8.35 76.4 4  36.6 62 41.1 ー 5 2 1 ー 1 4 3 見てもらった通り、出足型で足はいい。スタートは
切るくらいのつもりで行っている。

3 4030 森高　　一真 A1 0.13 6.96 47.6 7.12 53.5 10 29.0 16 44.4 3 2 ー 3 ー 2 3 2 エンジンはいい感じに仕上がってきたけど、安定板
が付くと伸びにも出足にも影響がある。

4 4524 深谷　　知博 A1 0.13 6.69 44.9 0.00 0.0 32 29.0 29 44.8 3 ー 1 ー 3 5 1 ー ブレーキの利きとかが良くて、伸びも下がることは
ない。バランスが取れていいと思う。

5 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 7.42 50.0 6.09 45.4 60 36.1 13 31.4 ー 5 3 ー 2 2 ー 2 調整を失敗していて、すごく重たかったし舟の向き
も怪しかった。いい加減しっかり合わせたい。

6 4262 馬場　　貴也 A1 0.13 7.30 44.1 9.06 87.5 24 34.5 66 28.2 1 4 ー 3 3 5 ー 1 現状の足は標準くらい。安定板がなければスムーズ
さがあるけど、付くと重たさがある。

フォーカス
展望

自信度90%
絶好枠の①峰がイン速攻で優出一番乗りへ。②石野は鋭く差してバック好勝負に持ち込むか。地元③森高の気合駆けも侮れない。④深谷はカドから自在に立ち回る。

準優勝戦

締切時刻 19:32
1 4459 片岡　　雅裕 A1 0.12 6.58 39.6 7.80 64.1 9  37.1 37 38.4 ー 3 1 3 ー 4 3 1 4日目が一番良かった。ペラが合っている状態なら

伸びが付いてきて、ターン回りもいい方。

2 4371 西山　　貴浩 A1 F 0.13 7.58 55.8 0.00 0.0 38 41.3 5  50.0 ー 2 4 2 ー 3 1 ー 瓜生選手のアドバイスで伸びを落とさずに押しが良
くなった。スタートも集中できている。

3 3941 池田　　浩二 A1 0.13 8.09 58.6 8.84 73.6 15 38.3 23 45.9 1 1 ー 4 3 2 ー 4 エンジンは普通。足は並で特徴もない。もちろん違
和感はある。

4 4013 中島　　孝平 A1 0.13 6.75 40.5 0.00 0.0 47 29.6 20 40.0 3 ー 1 ー 2 4 3 ー 変わらず足は全体的にいい。問題はスタートだけ。
調整もプロペラは少しやろうと思う。

5 4685 島村　　隆幸 A1 F 0.13 7.06 49.6 5.63 30.0 31 39.9 59 42.8 2 ー 3 1 6 ー 2 ー ペラが合っていれば足も乗り心地も全体的に悪くな
い。ただ、調整を外すと全体的に落ちる。

6 4205 山口　　　剛 A1 F 0.12 7.87 61.0 8.44 68.7 1  30.6 32 48.1 3 6 1 ー 1 3 ー 4 正直、安定板はない方がいい。出足型だから安定板
が付くと全体に重たくなって鈍くなる。

フォーカス
展望

自信度85%
①片岡が気合のイン速攻で地元SG優出へ。良機を仕上げた②西山が的確な好位戦で迫る。③池田はセンター自在戦で上位進出。実戦足いい④中島の台頭は一考。

準優勝戦

締切時刻 20:09
1 4337 平本　　真之 A1 0.13 6.94 44.0 6.00 33.3 62 30.4 41 40.0 ー 3 3 2 ー 1 2 ー 重たいなりにも水をつかんでいる感じはあるけど、

そこからの上がりに鈍さがある。

2 3783 瓜生　　正義 A1 0.14 7.08 51.3 0.00 0.0 12 35.6 53 48.0 1 5 ー 1 ー 1 6 1 足はバランス型でターンに安心感がある。舟の向
き、ブレーキの利きも悪くない。

3 4504 前田　　将太 A1 0.13 6.94 52.2 8.71 85.7 29 32.4 14 37.5 5 1 ー 3 ー 3 1 2 4日目も何もしていない。安定板はない方が体感は
いいけど、変わらずレース足はいい。

4 3854 吉川　　元浩 A1 0.14 7.86 52.8 8.10 70.0 56 43.4 36 29.1 2 4 5 ー ー 2 2 1 足はしっかりしている。出ていくとかではないけ
ど、行き足とか必要な部分が良くて実戦足がいい。

5 4573 佐藤　　　翼 A1 0.15 7.09 46.2 6.00 27.7 21 37.5 45 31.2 1 5 ー 2 3 ー 2 3 レース向きの足ですごく感じが良かった。行き足も
しっかしていてスタートもそれなりに行けた。

6 4444 桐生　　順平 A1 F 0.14 7.68 47.3 0.00 0.0 23 42.4 19 36.6 ー 4 3 5 4 2 ー 1 ペラが分かっていない。足は普通だと思うけど、行
き足と言うか全体的な中間速が欲しい。

フォーカス
展望

自信度80%
予選トップ通過の①平本がインから主導権を握る。②瓜生はシャープに差してバック追走。行き足強力な④吉川のカド攻めに注意。リズムいい③前田の浮上は押さえたい。

準優勝戦

締切時刻 20:40
1 4028 田村　　隆信 A1 0.14 6.30 38.1 7.69 56.2 18 41.7 2  25.0 6 ー 4 ー 4 6 ー 2 6 ー やっとペラが合ってきたかな。この調整を進めてい

けば、もう少し体感も良くなると思う。 2

2 3908 重成　　一人 A1 F 0.13 6.28 37.7 6.15 38.4 50 33.3 1  34.2 ー 6 ー 1 3 6 3 ー 6 ー 合ってなくて出足やピット離れに影響があった。ペ
ラをもうひとつのパターンに叩き変える。 3

3 4024 井口　　佳典 A1 F 0.15 6.50 38.6 7.95 68.4 11 36.2 52 41.6 ー 2 4 1 ー 5 ー 3 ー 1 行きたいところには行けたけど、立ち上がりには鈍
さがあった。ペラが合ってなかったのかも。 7

4 4350 篠崎　　元志 A1 0.13 7.41 50.3 0.00 0.0 55 33.3 8  29.0 ー 3 1 4 4 ー ー 3 ー 6 安定板が付いても良かったと思う。最初は普通くら
いだったけど、日ごとに上積みができている。 8

5 4502 遠藤　　エミ A1 0.15 7.40 48.6 0.00 0.0 48 32.4 17 31.0 5 ー 4 ー 4 5 ー 6 1 ー 直線は石野選手と同じくらいだし足はいいと思う。
乗り心地をしっかり合わせていきたい。 4

6 3978 齊藤　　　仁 A1 0.14 6.75 45.4 6.84 51.3 26 43.7 34 47.3 5 ー 3 ー 3 6 5 ー 1 ー 実績機だしエンジンはしっかりしている。直線系が
いいし、ペラ調整でターンの感じも上向いた。 5

フォーカス
展望

自信度65%
インに構える①田村の逃げ切りに期待。③井口はセンター全速戦で好勝負へ。④篠崎もカドからさばける足は十分ある。伸び強力な⑥齊藤の大外浮上が連穴。

一般


